SEGUNDA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI N ° 2551/2023, DE

INICIATIVA DO EXECUTIVO MUNICIPAL. EMENTA: "AUTORIZA O PODER EXECUTIVO

A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO DO MUNICJPIO, COM

BASE EM ANULAÇÃO PARCIAL DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA, NO VALOR DE R$

115.000,00 (CENTO E QUINZE MIL REAIS), NA FORMA EM QUE ESPECIFICA".

APROVADO POR UNANIMIDADE, COM DEZ VOTOS FAVORÁVEIS. SEGUNDA

DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI N ° 2555/2023, DE INICIATIVA DO

EXECUTIVO MUNICIPAL. EMENTA: "ALTERA A REDAÇÃO DA LEI N ° 1659, DE 3 DE

JULHO DE 2006, EM CUMPRIMENTO A EMENDA CONSTITUCIONAL N ° 120, DE 06 DE